
Contacto

Teléfono +34 971214680
Correo Electrónico jaume.escalas@palmaactiva.com

Dirección Postal

Socors, 22
(07002) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp 02/2023 FOR 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2023 a
las 08:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Geréncia de Agència de Desenvolupament Local de l'Ajuntament de Palma - PalmaActiva
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.web.palmaactiva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fvftBRiDNUWmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios docentes: impartición en modalidad presencial del módulo MF0977_2
“Lengua extranjera profesional para la gestión administrativa en la relación con el cliente” [inglés] del
certificado de profesionalidad ADGG0208 “ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN RELACIÓN CON EL
CLIENTE” y suministro de 12 libros-manual del módulo.

Valor estimado del contrato 4.545 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.545 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.527 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
Del 18/09/2023 al 15/11/2023

Observaciones: Las fechas previstas para la impartición de los dos cursos están indicadas en el documento Anexo II,
comprendiendo el periodo entre 01/10/2023 y 30/10/2023. Con anterioridad y posterioridad a las mismas se realizaran
los correspondientes claustros de profesores de inicio y cierre de curso.

Lugar de ejecución
Formación presencial a impartir en Centre de Formació de PalmaActiva Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Gerreria núm. 8
(07002) Palma España

http://www.web.palmaactiva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fvftBRiDNUWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN CARLOS PEREZ GUILLEM
NIF 43474651M
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.049,6 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/04/2023
Plazo de Formalización Del 18/09/2023 al 15/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2023 a las 10:00
Observaciones: Las ofertas se presentaran al registro electrónico, acceso https://rec.redsara.es/ , Destinatario: Agencia
de Desarrollo Local (PALMAACTIVA) Asunto: Exp 02/2023 FOR

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QC952%2BKD%2F%2 BeXQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010757559 |  2023-632657 | Tue, 18 Apr 2023 08:43:20:567 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112538085800277933235025278570299261462 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QC952%2BKD%2F%2BeXQV0WE7lYPw%3D%3D

